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رصدخانه

تور آسیایی آقای وزیر
ظریف در ادامه تور آسیایی خود، وارد سنگاپور شد

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشــورمان روز گذشته راهی دومین 
کشــور آسیایی در تور ۱۱ روزه خود شد. ظریف دوشنبه شب به وقت محلی 
وارد سنگاپور شد و مورد استقبال مقامات وزارت امور خارجه این دولت – شهر 
جنوب شرق آسیا قرار گرفت. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان و هیئت 
همراه از صبح امروز مذاکرات خود را با مقامات بلندپایه این کشور آغاز کرد 
تا مناسبات اقتصادی دو کشور توسعه بیشــتری یافته و ارزش تبادلات دو 
جانبه به پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار دلار سال ۲۰۱۱ باز گردد. وزیر خارجه 
کشورمان در نشســتی که با ایرانیان مقیم سنگاپور در هتل »شانگری لا« 
این کشور برگزار شد، افزود: »این شرایط ضرورت تلاش ما را برای از دست 
ندادن فرصت ها فراهم کرده است. شرایط تحریم نیز بیش از اینکه واقعیت 

عینی باشد، فضای روانی بود«. 
ظریــف در ادامــه، ایرانیان خــارج از کشــور را همانند ســایر هموطنان، 
»بزرگ ترین ســرمایه کشور« دانســت و گفت: »حضور جدی، پایمردی، 
هوشــیاری، صبر و مقاومت ایرانی در برابر تمامی مشکلات زبانزد است. 
اگر این صبر نبود، نمی توانستیم در جامعه جهانی سربلند بیرون بیاییم و بر 
حقوق خود ایستادگی کنیم و در عین حال بتوانیم تعامل کنیم«. وزیر امور 
خارجه گفت: »شاید یکی از معدود زمان ها در تاریخ معاصر روابط بین الملل 
بود که توانســتیم از یک معضل جهانی بدون جنگ و خونریزی با مذاکره 
موفق شــویم و این اقدام مرهون الطاف و تلاش های مردم ایران است«. 
به گفته وی، ایران در این معضل توانست از ۶ تحریم شورای امنیت رهایی 
یابد که مرهون الطاف مردم است. ظریف گفت: »هر زمان فرصت حضور 
با ایرانیان خارج از کشــور فراهم می شــود پی می برم که باید از این سرمایه 
و این امکان ویژه اســتفاده کرد. بایــد قدردان بود و از ایــن رابطه دو جانبه 

بیشترین بهره را برد«. 
رئیس دســتگاه دیپلماســی در جمع ایرانیان ســنگاپور تاکید کــرد: »باید 
از مشــارکت ایرانیان خارج از کشــور اســتقبال کنیم؛ چرا کــه بهترین پل 
گفت و گــوی تمدن ها و معــرف فرهنگ ایران هســتند که بــه آن افتخار 
می کنیم«.  وی در ادامه گفت: »ما به عنوان دولت موظف هستیم شرایط 

را فراهم کنیم تا ایرانیان بتوانند همه زمینه های ایرانی بودن خود و معرفی 
فرهنگ ایرانی و اســلامی را داشته باشند«. ظریف درادامه به بهبود روابط 
اقتصادی ایران با سنگاپور اشاره کرد و گفت: »هفته گذشته با حضور یک 
هیئت اقتصادی سنگاپوری در تهران، یادداشت های تفاهم بین دو کشور 
امضا شد و با امضای این یاداشت های تفاهم، در واقع زمینه همکار ها فراهم 
شده است. این همکاری می تواند زمینه حضور پررنگ تر در سنگاپور باشد«. 
گفتنی است کشــور سنگاپور با توجه به ظرفیت ها و منابع عظیم زیرزمینی 
و همچنین موقعیت جغرافیایی ایران که حلقه اتصال شــرق و غرب است، 
سال ها در انتظار بازشدن در ها و فروریختن دیوار تحریم های ایران بود و به 
همین دلیل تجار و مقامات سنگاپوری نخستین گروه هایی بودند که به ایران 
سفر کردند. شانموگام، وزیر خارجه سنگاپور، اسفند ۱۳۹۲ سفری چهار روزه 
به تهران و اصفهان داشت و با وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت و گو کرد. 

وی در این دیدار از ظریف برای ســفر به ســنگاپور دعوت کرد. یک هیئت 
بزرگ اقتصادی – تجاری نیز متشکل از ۶۷ نفر از ۵۷ شرکت بزرگ سنگاپور 
اســفند ماه جاری به ایران سفر کرد که براساس گزارش مقامات این کشور 
بزرگ ترین هیئت اقتصادی سنگاپور بود که تاکنون به منطقه خاورمیانه سفر 
کرده اســت. به گفته بسیاری از تحلیلگران اقتصادی، سنگاپور به سرمایه 
گذاری در ایران علاقه مند است و در آینده نزدیک و شاید تا یک سال آینده 
ارزش تجارت دو جانبه ایران و سنگاپور به رکورد پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار سال ۲۰۱۱ میلادی برسد. این در حالی است که حجم مبادلات ایران 
و ســنگاپور که از آن به عنوان نخستین رقیب ســوئیس در زمینه بانکی و 
ذخایر پولی در جهان نام برده می شــود در سال های اخیر با توجه به اعمال 

تحریم های ناعادلانه غرب کاهش چشمگیری داشته است.
به هر حال، صبح امروز )سه شــنبه( دیدار های رسمی خود در سنگاپور را با 

ملاقات با ویویان بالاکریشنان، همتای خود در وزارت خارجه آغاز کرد. در 
این ملاقات، طرفین در خصوص زمینه های گســترش روابط دو کشور در 
حوزه های مختلف اقتصادی و همچنین مســایل منطقه ای مورد اهتمام 
گفتگو و تبادل نظر کردند. دکتر ظریف در این دیدار با اشاره به ظرفیت های 
اقتصادی ایران و فعال شــدن روابط کشورهای آســیایی با ایران در مرحله 
پســابرجام گفت: »ایران از فعال ســازی روابط با ســنگاپور در زمینه های 
مختلــف اقتصادی به ویژه انــرژی، بانکی، حمل و نقــل دریایی، علمی، 
بهداشــتی، فن آوری اطلاعات، پتروشــیمی و ســرمایه گذاری استقبال 
می کند«. وزیر خارجه سنگاپور نیز با ابراز خرسندی از سفر هیئت عالیرتبه 
ســنگاپور به تهران و امضای موافقتنامه ســرمایه گزاری میان دو کشور، 
علاقمندی سنگاپور برای همکاری و سرمایه گزاری با ایران در زمینه های 

مختلف به ویژه پتروشیمی را اعلام کرد. 
دیــدار با »لی هســین لونــگ« در ادامــه ملاقات های رســمی ظریف با 
مقامات ارشد دولت ســنگاپور انجام شد. وزیر امور خارجه در این ملاقات، 
ظرفیت های موجــود در زمینه های مختلف اقتصادی جهت گســترش 
همکاری های دو کشور در شرائط پسابرجام را برشمرد. نخست وزیر سنگاپور 
نیز با اشاره به رفع تحریم های اعمالی علیه ایران گفت سنگاپور آماده است 
در شــرائط جدید در تمامی این زمینه ها روابط و همکاری های اقتصادی با 
ایران را گســترش دهد. دو طرف همچنین در این ملاقات درباره تحولات 
منطقه ای و بین المللــی گفتگو و رایزنی کردنــد. ظریف همچنین پس از 
این دیدار، با رئیس پارلمان سنگاپور هم ملاقات داشت. دکتر محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه در پایان دیدار های رسمی خود در سنگاپور با خانم 
»حلیمه یعقوب«، رئیس پارلمان ســنگاپور ملاقات کــرد. طرفین در این 
ملاقات با تاکید بر همکاری های پارلمانی و اقتصادی، در خصوص راههای 
افزایش روابط دو کشور؛ گفتگو و رایزنی کردند. رئیس پارلمان سنگاپور در 
این دیدار، اداره موفق گفتگوهای هســته ای میان ایران و مجموعه ۱+۵ 
را به دکتر ظریف تبریک گفت. ســفر آقای ظریف به سنگاپور فردا صبح به 

پایان می رسد.

اذعان علنی وزیر جنگ رژیم اسرائیل به حمایت از داعش
طی حدود پنج سالی که از آغاز درگیری ها و جنگ داخلی در سوریه می گذرد، خبر ها و گزارش های متعددی درباره حمایت رژیم اسرائیل از گروه های تروریستی در این کشور منتشر شده است. اکنون یکی از مقامات ارشد این رژیم به طور 
رســمی و علنی به این موضوع اشاره کرده و گفته اسرائیل، گروه تروریستی داعش را به ایران ترجیح می دهد. نشریه »امریکن اینترست« در مطلبی به مواضع وزیر جنگ رژیم اسرائیل درباره مقایسه گروه تروریستی داعش و ایران و ترجیح 
این رژیم از میان این دو پرداخته و به بررســی تأثیری پرداخته که این موضع گیری و موارد مشــابه آن، بر سیاســت آمریکا در منطقه خاورمیانه دارد.  موشه یعلون، وزیر جنگ رژیم اسرائیل، در جریان کنفرانسی در موسسه مطالعات امنیتی 
اسرائیل در تل آویو اظهار داشته: »در سوریه، در صورتی که انتخاب میان ایران و داعش باشد، من داعش را انتخاب می کنم. آن ها قابلیت ها و توانایی هایی را که ایران دارد را در اختیار ندارند«. وی افزوده: »بزرگ ترین دشمن ما، حکومت 
ایران است که علیه ما اعلان جنگ کرده است... ایران تلاش کرده در بلندی های جولان، علیه ما یک جبهه تروریستی بگشاید«. یعلون مدعی شده در پی حصول توافق هسته ای و برداشته شدن تحریم ها، ایران توانسته از »انزوای بین 
المللی« فرار کند و به یک بازیگر محوری در سوریه تبدیل شود. وی همچنین از اینکه آمریکا و روسیه، ایران را به عنوان »بخشی از راه حل« در سوریه در نظر می گیرند، انتقاد کرده است. وزیر جنگ رژیم اسرائیل در ادامه با طرح این ادعا 

که ایران آینده سوریه را تعیین می کند، گفته در صورت ادامه روند کنونی، هژمونی ایران در سوریه، به چالشی بزرگ برای اسرائیل تبدیل خواهد شد.

شفق شمالی در نورتامبرلند.

چهره جنگ زده شهر در حومه 
دمشق.

آلودگی شدید هوا در هانوی، ویتنام.

بررسی محل انفجار بمب در 
شبقدر پاکستان.

احتمال وقوع حملات تروریستی 
گسترده در انگلیس

یک مقام ارشد پلیس انگلیس از احتمال وقوع حملات گسترده 
و بزرگ داعش در این کشــور خبر داد. مارک کرولی، دســتیار 
کمیسیونر پلیس انگلیس با بیان اینکه داعش همچنان به دنبال 
کشــتن نیروهای نظامی و انتظامی در این کشور است، گفت: 
»علاوه بر این، خطر انجام حملات بزرگ این گروه نیز افزایش 
یافته اســت«. مقامات ضدتروریســم پلیس انگلیس می گویند 
تلاش های دولت برای مهار تبلیغــات داعش در اینترنت موثر 
نبــوده و این گروه هنوز هم تــوان جذب نیرو با اســتفاده از این 

بستر را دارد.

 توافق ترکیه و اتحادیه اروپا 
بر سر مسئله پناهجویان

مقامات اتحادیه اروپا در پایان نشســت اضطراری روز دوشنبه 
در بروکســل، از توافق با آنکارا بر سر متوقف کردن جریان ورود 
پناهجویان به اروپا از ترکیه خبر دادند. مارتین سلمایر، سخنگوی 
ژان کلــود یونکر، رئیس کمیســیون اروپا، بعد از چند ســاعت 
مذاکره مقامات این اتحادیه و دولت ترکیه، در توئیتر نوشــت: 
»توافق شد. با ترکیه به گشایش دست یافتیم«. این توافق برای 
اجرایی شدن نیازمند تأیید نهایی از سوی اتحادیه اروپاست. قرار 
است این طرح در نشست آتی سران اتحادیه ـ که روزهای ۱۷ و 

۱۸ مارس برگزار می شود ـ بررسی شود. 

 دست رد نتانیاهو 
بر سینه دولت آمریکا

کاخ ســفید اعلام کرد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسراییل، 
دعوت باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا برای دیداری در کاخ 
سفید و برنامه سفر به واشنگتن را لغو کرده است. در بیاینه کاخ 
سفید آمده: »دولت اسرائیل خواسته بود این نشست ۱۸ یا ۱۹ 
مارس صورت گیرد و دو هفته پیش به نتانیاهو پیشــنهاد شــد 
روز ۱۸ مارس این دیدار صورت گیرد.کاخ سفید از لغو این سفر 
متعجب شده اســت و ابتدا از طریق رسانه ها متوجه این مسأله 
شده است.گزارش ها مبنی بر ناتوانی کاخ سفید در هماهنگی 

با برنامه کاری نتانیاهو، نادرست است«. 

 ازسرگیری عملیات 
ارتش سوریه در حلب

ارتش سوریه در بیانیه ای اعلام کرد نیروهایش در واکنش به نقض 
آتش بس توسط تروریست ها، عملیات را در همه جبهه های حلب 
از سر می گیرند و پاسخ مناسب و فوری به هر گونه نقض آتش بس 
می دهند. در این بیانیه آمده است: »حمله ای که گروه های مسلح 
به شــهرک »تل العیس« در حومه جنوبی حلب صورت دادند، از 
جانب ائتلاف "جیش الفتح"، متشــکل از گروه های تروریســتی 
مستقر در حلب و ادلب بوده است. با توجه به این، گروه های مسلح 
مسئول نقض آتش بس هســتند و بنابراین، رهبران این گروه ها 

همه بندهای آتش بس را به بن بست کشانده اند«.

بین الملل


